Adverte etiam, quia si heredes iterent in domo propriis, & legatarius velit alimenta consequi in domo testatoris, non auditur, sed cogitur morari in domo, quia testator loquendō de domo, [7] videtur intellexisse de ea, quanta inhabitant fieri, ex quo censeatur ille locus adiectus in gratiam, & famem hereditis, & testator in l. Cato. §. Imperator. ff. de alimen. & cibis, lega. in d. l. C. de legat. ita declarat Ruin. in confil. 80. num. 3. volum. 2. quem citat, & sequitur Rol. in confil. 21. num. 14. volum. 1. Cordub. d. si quis ex his, petuerit. 205. Menoch. in tract. de arbi. nud. cap. 170. num. 10.

Et si hoc legatum fiat vxori cum onere non discedendi a filiis, non excusatibus uxori [8] transeundo ad secunda vota, quia & si teneat sequi maritum, & cum eo habitare, potest tamen, & debet secum inducere liberos in domum mariti, eit tex. in l. cum tale, in princ. iniuncta ibi glo ff. de condit. & demonst. & si non taret Bart. Imol. & Caietens.

Et per eandem rationem Ruin. in confil. 37. num. 2. & sequens. volum. 2. vult, quod vxor nulla habite

cum filiabus, non consequatur alimenta, nisi sequatur filias quando nupserint, quia tenetur cum eis habitare, nisi sit per generum, & ibi latè disputat in contingencia facti, id quod posset procedere, nisi testator restringuisse le ad domum propriam, eo enim [10] casu non sit efficitur habitatione cum filia in domo mariti, secundum Corne. in consil. 7. column. penult. ver. nec obstat quod tenebatur, vol. 1. sequitur Soc. Iun. in consilio. num. 6. ver. nec obstat quod non videatur, vol. 1. per quam rationem dici etiam potest, quid vxor iusta cum filiis habite, non exceptetur si transfundit ad secunda vota velet secum filios ducere ad dominum mariti, quando dispositio testatoris est limitata [11] ad dominum propriam, per predicta.

Principalis autem conclusio refringitur, vt non habeat locum, quando legatarius iusta aliqua causa impeditur, ne morari possit cum herede, quia tunc [12] cum per ipsum non sit, percipit alimenta extra dominum, probatur in leg. Causa. §. Imperator, in fin. ff. de aliment. & cibar. legat. in leg. Maxia, in fin. fide annua. lega. no. Barto. in d. s. Imperator, numer. 2. dicens, quod qui tenetur cum aliquo morari, non perdit legatum, si impeditur iusta aliqua [13] causa, Alexand. in consil. 17. num. 5. ver. circa secundum dubium, volum. 6. Ias. in d. leg. diuinit. in princip. numer. 25. ff. solut. matrim. vbi generaliter loquitur quandocunque subeit iusta causa, Salicet, in leg. 1. C. de legat. numer. 4. & seq. ante omnes id volunt Specula. in tit. qui fil. sint legit. s. i. ver. quid si dixit in testamento, numer. 36. vbi allegat textu. in l. i. quis ita legauerit, fit de sondi. & demonst. Castr. in consil. 167. numer. 1. volum. 1. Natta in consil. 38.7. num. 5. vbi dicit hoc esse regulare, quandocunque non sit per legatarius, quominus habitet cum herede, Capitul. in consil. 429. numero nonagesimo. & seq. vbi libet sit esse de hoc perspicuum, tex. in Lillis libertis ver. Paulus respondit. fit de condit. & demonst. vbi legatum alimentorum, libertis relatum sub conditione, cum filiis morarentur, debetur, quando non sit per liberum, quominus morentur cum eis, & vult ille tex. paria esse quod morentur, vel per eos non sit, & ratio est, quia videatur is adimpluisse conditionem, [14] quando per eum non sit quominus impluerent, cap. culm. non sit, de reg. iur. in l. Labeo scribita. vlt. ff. de contrah. empl. cum aliis apud Capitul. in loco predicto, & hanc partem tenent omnes inferni allegandi, qui infrent ad casu particulare.

Ne autem videatur stare per legatarium, quominus habitet cum herede, fatis est quid offerat, se paratum [15] stare & habitare cum ipsis heredibus, & ea facere ad quae tenetur, quia si exinde competrerit alimenta non esse prestita, non imputabitur legatario, sed potest extra dominum alimenta petere, ita docet Alexander in consil. 158. numero 2. volum. 7. per text. in d. leg. qui concubinam. §. vxori, in l. in illis libertis, & d. l. i. quis ita legauerit, & per rationem, quod non debet esse in facultate heredis proprio facto se exonerare in præiudicium legatarii, l. cetera §. ff. de lega., idem nulla facta Alciat. mentione concludit Natta in consil. 387. num. 4. dicens, quid si semel interpellatus heres recusat præstare alimenta, potest exinde legatarius ea petere extra dominum.

Inde subdit fortius, quid si non fuit heres ab initio interpellatus, sed ex post. & recusat recipere in domo, [16] & alere. tunc cogitur præstare etiam pro tempore præterito alimenta, quia ex quo nunc

recusat, præsumendum est quod eodem modo recusat ante si requiritur fuisse, per ea que posse Roman. sing. [17] 4. o. & alij per eum citat, sed hoc opinio non est tutta, per id quod inquit Cagnol, in l. qui in alterius, numer. 20. & 23. ff. de regul. l. Cappa. in confi. 76. num. 9. Menoch. de retin. poll. remed. 3. num. 657. & potest forte nunc iustum habere causam recusat, quam non habebat prius, vel potuit nunc ex aliis moueri ad recufandum, que tunc cum non mouissent.

Ex predicta vero generali limitatione insertur, quid si filii, cum quibus ex forma testamenti vxor vel legatarius alimentorum habite tenebatur, ad divisionem bonorum deveniant, & scilicet unus ab alio habite, tali casu vxor [18] habitando cum uno, consequitur alimenta ab omnibus, perinde ac si cum omnibus habitasset, quia per ipsos filios stat qui actum habitudini redaxerunt per suam divisionem ad impossibilitatem, ita concidit Cuman. in consil. 38. maritus, num. 3. ver. sic ad hoc me maxime mouet Ruin. in consil. 80. column. 2. consil. 81. column. 3. vol. 2. Duran. d. caut. 56. numer. 3. Roland. in consil. 22. num. 15. volum. 1. & in consil. 89. numer. 14. volum. 3. Menoch. de arbi. iud. casu 170. num. 16. Cordub. in d. l. si à liberis. s. si quis ex his. num. 246. Sim-de Pretis. d. dubitatio. II. num. 112. vbi allegat etiam Joseph. Ludou. in decisio. Perus. 92. num. 19.

[19] Et hoc casu potest prouidere, quod quilibet heredium alimenta præfiet per tempora in domo proprio, & hoc modo fit prælatis diuisio, secundum Barto. in leg. solent. numer. 12. ff. de aliment. & cibar. legat. vbi mouetur per text. ibi, in 2. respons. & per leg. cum conflat. fit de aq. quotid. & aetatu. sequitur Ruin. in consil. 81. numer. 4. & sequente. volume 2. Corduben. d. 3. si quis ex his. numer. 206. & Ruin. allegat in simili dictum Ange. leg. 2. s. ex his. ff. de ver. oblig. vbi si duo [20] domin. eiusdem castri contendunt de iurisdictione, & in eius exercitio non possunt conuenire, fit diuisio per tempora.

Vel etiam hoc casu compellitur alimentarius degere apud unum ex heredibus, & alter cogitur contribuire pro alimenteriorum impensis, [21] vt probatur in d. leg. solet, in princip. Ruin. dict. consil. 81. numer. 4. Cordub. d. numer. 156. qui allegat Corn. qui tamens mihi hoc non dicit, & subdit Ruin. loco præcitat, quod in casu diuisione inter heredes, & contributionis, ut hoc secundo loco dictum est, debet alimentarius habitare potius cum illo herede, qui remansit in domo testatoris, quam cum alio, atque ibi recipere alimenta, quia hoc modo magis latissim voluntati testatoris, quam habitandi in alia domo, & subdit Ruin. post Bart. in d. l. folient. ff. numer. 9. quid non solidum potest alimentarius officio iudicis hoc petere, [22] sed etiam heredes, quia sua interest vno potius in loco, quam alio præstare alimenta.

Insetur secundum, quod legatarius recipit alimenta [23] extra dominum, quando non habitat cum herede propter odium vigens inter se, leg. si discepit. pte. vbi pupilli. educ. debe. Jacob. de Aret. quem citat, & sequitur Bald. in Authen. hoc locum, numer. 3. C. si secund. nupse. mul. vbi infert, quid nouera cogitur cum [24] præiugno habitare, nec econtra propter odium inter se præsumptum, Bald. in l. numer. 9. C. de leg. vbi dicit de vxore, quae recedit à domo viri propter verbera: est enim alenda extra dominum, Barto. & Ang. in d. leg. si discepit, vbi loquunt-

loquuntur in nouera, fortius dicit idem Bald. in leg. si ea, C. de condit. infest, quid & si non probetur alter odium inter nouercans, & priuignam, perterit quisque ipsorum feofam habito recipere alimenta, etiam si testator reliquerit sub conditione, si [25] noueca a primum non disenterit, quia odium inter eos semper praefumitur, ideoque non est necessaria probatio, sequitur Anch. Moder. familia, quatuor libr. a numero vigesimo septimo, vbi addit, quid valet argumentum à communiter accidentibus, vel a [26] solitis, ut per Marsiling. d. Enerar. loqui solet enim noster inimicari priuignis, Ruiu. tamen in consil. 34 numer. 1. & seq. volum. 2. vult, quid odium alter probandum sit, nec ea presumpto sufficiat, vt alimenta extra domum peti possint contra testatoris voluntatem, & dicit, quod dictum Jacob. de Arct. minime placuit Bartol. & Bald. & quid Bald. in d. leg. si ea, intelligit illud dictum modo odium alter probetur, sed optime et error, quia Bartol. & Bald. cum opinione Jacob. transiunt, licet Bartol. dicat eam ibi non probari, atque ita Barto. impugnat rationem, non dictum, & presumptio odii, quod est confutatum, relesuit [27] jallegantem ab onere probandis, l. fib. in prin. ff. quod met. can. i. sive posse det. C. de probatio. I. numer. in fin. ff. iure dotum, cum aliis apud Crau. in consil. 60. n. 7.

Infetur tertio, quid si lis agitur inter alimentarium, & illum, qui tenet ad alimenta, tunc legatus ea [28] consequetur extra domum, ita voluit, per predicta laf. in confil. 4. num. 3. ver. cur ea alius quecumque volum. 2. vbi dicit, item esse iustam causam concedendam a domo, Roland. in confil. 22. numer. 12. volum. 1. Menoch. d. tract. de arbit. judic. cafu 170. numer. 16. Joseph. Ldou. decif. Perus. 46. num. 10. Anch. d. quas. et. consil. 23. Simon de Pretis d. dubitatio. num. 15. ver. reputatur quoque Ldou. Molin. de primoge. Hispan. lib. a. cap. 15. numer. 74. & faciunt, quod diximus de patre, & filio, in precedenti quassione, circa fin. Nam si licet filio propter item leorum agenti a patre alimenta petere, multò magis licet alii.

[29] Infetur quartu, idem esse, quando legatus propter minima hereditis suavitiam non potest habuisse in domo, & quia tunc recipit alimenta extra domum, Bartol. d. confil. 21. numero 6. volum. 1. per leg. qui concubinam s. vxore ff. de leg. 3. leg. annua, in princip. & 4. ff. de annua. Salicet, idem tenet in leg. 1. num. 4. C. de legat. Picus in d. 8. Titia, num. 159. ver. tertio limita, vbi intelligit Bal. & Caffr. qui tam de suavitate non loquuntur Anch. Moder. d. quas. 1. numer. 23. Menoch. d. cafu 170. numer. 14. Et idem est, quando heredes haberent uxores rixosias, [30] cum quibus legatus non posset habuisse cum pace animi, et voluit. Caffren. in confil. 167. column. 2. in fin. ff. vi vero iterat per mulierem, volum. 1. vbi alia submetit quas ita, Bero. in confil. 52. numer. 15. volum. 2. Picus d. 8. Titia, numer. 159. ver. tertio limita, dum loquitur de malis moribus heredum, factum etiam facit Menoch. d. cafu 170. num. 14. Simon de Pretis d. dubitatio. 11. num. 33. Anch. dicta quarto. 1. numer. 23.

[31] Infetur sexto, quid si legatus sit iuuenis, & non potest honeste habuisse cum heredibus nomine pericolo impudicitia, & potest extra domum consequi alimenta, ut probatur argumentum leg. penultima, ff. vbi pupilli. edic. debe, per quam ita dixit Bartol. in leg. Cato. s. Imperator, numer. 2. ff. de alim. & ciba. lega. & idem est, quando legata fue-

runt alimenta alieni, qui habet uxorem iuuenem, vel pulchram, [32] quia tunc non tenetur cohabitare, Imol. & Caffren. in leg. si cum dotem. s. transgrediamur. si solut. matrim. vbi dicunt hanc esse iustam recedendi a patre, haec etiam in legato alimentorum voluit Bald. in leg. 4. numer. 19. C. de legat. vbi dicit, quod conditio morandi cum heredibus eo cafu est turpis, & tanquam turpis resicatur, quia [33] turpe est habere malum nomen, & malam famam, leg. facta s. si in danda, ff. ad Trebellian. sequitur Laf. ibi numero tertio. Picus dicit. 8. Titia, numer. 159. ver. quartu limita, vbi allegat Ang. Salicet. & alios. Roland. in confil. 22. num. 11. volum. 1. vbi allegat Alexand. Barbat. Anan. Bologn. & alios, & in confil. 89. numer. 14. ver. fed puerili, volum. 3. vbi allegat Castr. Bald. Nonel. Ruiu. Nattams. Bero. & alios, qui poterant ab eo videtur, Menoch. in d. cafu 170. numer. 12. Anch. Mod. d. quas. 1. num. 24. & in filio ponit Bartol. in leg. quod cuiusdam eius filium, numer. 9. ff. de verbo oblig. vbi Laf. numer. 6. qui ponit omnes alias causas supra recitat, & id quod dictum est de suavitate, & malis moribus, sequitur etiam Pinell. in leg. 1. part. 1. numer. 54. C. de bon. matrem. Ascan. Clement. in tracta. de patr. potesta. effect. 17. numer. 32. & quid vigente fulpicio ne lefa. pudicitia possit legatus alimenta consequi extra domum, voluit quaque Bertran. in confil. 67. numer. 2. volum. 7. vbi idem dicit flante herendum senicia. Gramma. confil. civili 33. numer. septimo. & ratio est, quia non dicitur possibile, quod honeste heret non potest, vt dicunt prelaegit Doctores.